

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 lutego 1932 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o warunkach uzyskania pozwoleń na przywóz za cłem ulgowem jabłek, bananów, cytryn, kawy, herbaty i kakao.

W związku z rozporządzeniem z dnia 19 grudnia 1931 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 865) podaje się do wiadomości, co następuje:

1) pozwolenia na przywóz za cłem ulgowem jabłek, bananów, cytryn, kawy, herbaty, kakao będą udzielane firmom, które:

a) wykupiły świadectwa przemysłowe I lub II kategorii handlowej, względnie świadectwa przemysłowe, obowiązujące na terenie W. M. Gdańska, odpowiadające polskiemu świadectwom przemysłowym I lub II kategorii,

b) trudniły się w latach 1930 i 1931 importem owoców lub towarów kolonialnych.

Pozwolenia na przywóz za cłem ulgowem kakao będą udzielane również firmom przemysłowym, sprowadzającym kakao do przerobu we własnych zakładach.

Te firmy, które nie uczynią zadość warunkowi, wymienionemu w p. 1 (od lit. b), będą mogły uzyskać pozwolenia na ulgowy przywóz po przedstawieniu opinii Związku Izb Przemysłowo - Handlowych o solidności i zdolności handlowej przedsiębiorstwa.

2) Ulga udzielana będzie przez Ministerstwo Skarbu pod warunkiem kompensacyjnego wywozu towarów, których wykaz i stosunek procentowy ulgi przywozowej do wartości wywożonego towaru będą przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu podawane do wiadomości za pośrednictwem Związku Izb Przemysłowo - Handlowych. Wykaz ten może być uzupełniany. Poza tem Ministerstwo

Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu w wyjątkowych wypadkach może uznać za kompensacyjny wywóz na nowe rynki określonych ilości towaru, nieobjętego wykazem.

3) Ubiegający się o ulgę winien wnieść do Ministerstwa Skarbu przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu podanie z dołączeniem zaświadczenia o wywozie towarów.

4) Do dokonywania odpraw wywozowych i do wystawiania zaświadczeń, o których mowa w punkcie 3, upoważnia się urzędy celne w Gdyni, Turmontach, Zbąszyniu, Zebrzydowicach i Sniatyniu — Żaluczu, a na terenie W. M. Gdańska Urząd Celny Hafenkanal. Wspomniane zaświadczenia wystawiane będą po stwierdzeniu wywozu towarów zagranicę.

Nadto Ministerstwo Skarbu może upoważnić do powyższych czynności niektóre inne urzędy.

Firma eksportująca może nie być identyczną z firmą ubiegającą się o pozwolenie na ulgowy przywóz. Wzór zaświadczenia o kompensacyjnym wywozie podaje się w załączniku.

5) Pozwolenia na ulgowy przywóz udzielane być mogą przez Ministerstwo Skarbu na podstawie podań, złożonych za pośrednictwem Ministerstwa Przemysłu i Handlu również importerom, którzy w chwili składania podania nie będą jeszcze mogli wykazać się zaświadczeniem o kompensacyjnym wywozie.

Pozwoleń tych udzielać się będzie jedynie pod warunkiem:

a) złożenia przez importera w odpowiednim urzędzie celnym zabezpieczenia (w gotówce, papierach procentowych lub gwarancji bankowej), w wysokości różnicy pomiędzy cłem, przewidzianem dla towarów sprwadanych bez pozwolenia Ministerstwa Skarbu przez porty polskiego obszaru celnego, a cłem ulgowem,

b) złożenie Ministerstwu Skarbu za pośrednictwem Ministerstwa Przemysłu i Handlu w ciągu czterech miesięcy od daty zgłoszenia do odprawy przywozowej, sprowadzanych za cłem ulgowem towarów, zaświadczenia o kompensacyjnym wywozie, wraz z podaniem o zwrot, względnie zwolnienia całości, lub odpowiedniej części zabezpieczenia.

W razie niezłożenia w wymienionym terminie dowodów wywozu, zabezpieczenie przechodzi na rzecz Skarbu Państwa i nie może być zastąpione w sposób wskazany niżej w p. 6).

6) Firmom, które nie skorzystają z przepisów, przewidzianych w p. 2) lub 5), ulgi, o których mowa, mogą być przyznawane przez Ministerstwo Skarbu na podstawie podań, złożonych za pośrednictwem Ministerstwa Przemysłu i Handlu, pod warunkiem złożenia na cele popierania eksportu na rachunek Międzyministerjalnej Komisji Popierania Eksportu kwoty, której wysokość będzie ustalana po wysłuchaniu opinii Związku Izb Przemysłowo - Handlowych i podana do wiadomości za pośrednictwem tegoż Związku.

7) W razie ujawnienia nadużyć, podania fałszywych cen i innych danych, niewykonania warunków, na zasadzie których udzielono pozwolenia na zastosowanie cła ulgowego, pozwolenie będzie cofnięte przed terminem jego wygaśnięcia, a firma zostanie pozbawiona możliwości otrzymania ulg w przyszłości, niezależnie od wdrożenia postępowania karnego.

8) Odwołanie obwieszczenia i zniesienie stosunku procentowego ulgi przywozowej do wartości wywożonego towaru lub całkowite wykreślenie towaru (punkt 2), jakoteż zmiana wysokości kwoty (punkt 6), mogą nastąpić przynajmniej po upływie trzech miesięcy od daty podania do wiadomości odwołania względnie zmiany.

Minister Skarbu:

(—) Jan Pilsudski.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Zarzycki.

Zaświadczenie o kompensacyjnym wywozie.

Podpisany niżej zamieszkały w działający w imieniu firmy
zgłasza niniejszem do wywozu zagranicę przez Urząd Celny pod
adresem odbiorcy mającego siedzibę w poniżej wyszczególniony transport towarów:

Nr. Nr. wagonów wzgl. nazwa statku	Cechy, numery i znaki opakowa- nia	Ilość jednostek opako- wania	Rodzaj opako- wania	Nazwa towaru	Ilość sztuk	Waga ogólna		Wartość	Uwagi
						brutto	netto		

Zgodność powyższych danych ze stanem faktycznym co do rodzaju, jakości, ilości i wartości towaru stwierdzam własnoręcznym podpisem.

Jednocześnie oświadczam pod rygorem odpowiedzialności z przepisów karno - skarbowych, że rodzaj towaru, jego ilość, wartość oraz ewentualny kierunek eksportu podane są zgodnie z wytycznymi, ustalonymi w obwieszczeniu z dnia 16 lutego 1932 r. o warunkach uzyskiwania po-

zwożeń na przywóz za ulgowem cłem jabłek, bananów, cytryn, kawy, herbaty i kakao.
(Monitor Polski Nr. poz.)

Miejscowość dn. 19

Pieczęć firmy

Podpis.

Izba Przemysłowo - Handlowa w
Handlowa

Nr.

Izba Przemysłowo - Handlowa
Handlowa w

stwierdza niniejszem, że powyższy transport jest zgodny z wykazem towarów dopuszczonych do kompensacyjnego wywozu oraz, że podana przez eksportera wartość wywożonego towaru „loco granica celna”, obliczona w myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11.IV.30 w sprawie sta-

tystyki celnej (Dz. U. R. P. Nr. 40/1930, poz. 350), odpowiada rzeczywistości.

Pieczęć Izby

Miejscowość dnia 193 r.

Podpis

Urząd Celny w stwierdza niniejszem, że wymieniony wyżej towar wystąpił zagranicę dnia
na statku (nazwa statku)
w wagonie Nr. pociągu Nr.

za konosamentem Nr.
za kolejowym listem przewozowym Nr.
pod adresem

Naczelnik Urzędu Celnego.